
 

 
 

Lista de correos Autoridades de la UCSM 
 
 

 Facultades Decanos Departamento 
Académico  Escuela Profesional   

1 

Facultad de 
Ciencias 
Contables y 
Financieras 

Dr. Teodosio Serruto 
Huanca 
tserruto@ucsm.edu.pe 

Dra. Victoria Torres de 
Manchego 
vtorres@ucsm.edu.pe 

Contabilidad 
  

  
  

2 

Facultad de 
Ciencias 
Económico 
Administrativas 

Dr. Luis Vargas Espinoza 
lvargase@ucsm.edu.pe 

Dr. Ángel Roland Ugarte 
Concha 
augarte@ucsm.edu.pe 

Administración de 
Empresas 

Dr. Ernesto Luis Vera Ballón 
 everabal@ucsm.edu.pe 

 Ingeniería Comercial Dr. Mauricio Meza Riquelme 
mezariquelme@ucsm.edu.pe 

3 
Facultad de 
Ciencias 
Jurídicas 

Dr. Marco Tulio Falconi 
Picardo 
mfalconi@ucsm.edu.pe 

Dr. José Alfredo Lovón 
Sánchez 
jlovon@ucsm.edu.pe 

Derecho Dr., Juan Carlos Agramonte Mostajo 
jagramonte@ucsm.edu.pe 

Ciencia Política y Gobierno  Dr. Ricardo Grundy López 
rgrundy@ucsm.edu.pe 

4 

Facultad De 
Ciencias y 
Tecnologías 
Sociales y 
Humanidades 

Dr. Rómulo Pari Flores 
ropaflo@ucsm.edu.pe 

Dr. Rómulo Pari Flores 
ropaflo@ucsm.edu.pe 

Comunicación Social Dra. Miriam Flores Castro 
mfloresc@ucsm.edu.pe  

Publicidad y Multimedia Dra. Paola Meza Gómez 
pmezag@ucsm.edu.pe 

Psicología Dra. Flor Vilches Velásquez 
fvilches@ucsm.edu.pe 
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Educación Dr. Antonio Benavente Morales 
abenavente@ucsm.edu.pe 

Turismo y Hotelería Dra. Amely Faridy Palza Monroy 
apalza@ucsm.edu.pe 

Trabajo Social Dra. Sara Yanina Medina Gordillo 
smedina@ucsm.edu.pe 

Teología 
Dra. Luisa Bertina Abarca de 
Cáceres 
labarca@ucsm.edu.pe 

5 

Facultad De 
Ciencias 
Farmacéuticas, 
Bioquímicas Y 
Biotecnológicas 
  

Dra. Angelica Corzo Salas 
de Valdivia 
acorzosa@ucsm.edu.pe 

Dr. Julio Cesar Bernabé 
Ortiz 
jbernabe@ucsm.edu.pe 

Farmacia y Bioquímica Dra. Yeny López de Valencia 
ylopez@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Biotecnológica Dra. Cinthia Córdova Barrios 
ccordova@ucsm.edu.pe 

6 

Facultad de 
Ciencias e 
Ingenierías 
Físicas y 
Formales 

Dr. Oswaldo Rodríguez 
Salazar 
orodriguez@ucsm.edu.pe 

Dr. Néstor Torres 
Gamarra 
ntorrres@ucsm.edu.pe 

Ingeniería de Minas Dra. Patricia López Casaperalta 
plopez@ucsm.edu.pe 

Ingeniería de Sistemas Dr. Ángel Montesinos Murillo 
amontesinos@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Mecánica, 
Mecánica Eléctrica y 
Mecatrónica 

Dr. Mario Valencia Salas 
mvalencia@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Electrónica Dr. Cesar Eduardo Málaga Chávez 
cmalagac@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Industrial 
Dra. Danny Pamela Tupayachi 
Quispe 
dtupayachy@ucsm.edu.pe 
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7 

Facultad de 
Ciencias e 
Ingenierías 
Biológicas y 
Químicas 

Dr. Alexander Daniel 
Obando Sánchez 
aobandos@ucsm.edu.pe 

Dr. Gary Rolando 
Villanueva Gandarillas 
gvillanueva@ucsm.edu.pe 

Ingeniería de Industria 
Alimentaria 

Dr. Carlos Mori Núñez 
cmori@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Agronómica y 
Agrícola 

Dr. Froy Coloma Dongo 
fcoloma@ucsm.edu.pe 

Medicina Veterinaria y 
Zootecnia 

Dr. Carlo Edison Sanz Ludeña 
csanz@ucsm.edu.pe 

8 

Facultad de 
Arquitectura e 
Ingeniería Civil 
y del Ambiente 

Dr. Miguel Renato Diaz 
Galdós 
mdiazg@ucsm.edu.pe 

Dr. Gonzalo Jesús Ríos 
Vizcarra 
griosv@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Civil 
Dr. Enrique Alfonso Ugarte 
Calderón 
eugarte@ucsm.edu.pe 

Arquitectura 
Dra. Karen Soledad Villanueva 
Paredes 
kvillanueva@ucsm.edu.pe 

Ingeniería Ambiental Dra. Andrea Chanove Manrique 
achanove@ucsm.edu.pe 
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